



BHARATHIDASAN UNIVERSITY

Tiruchirapalli – 620 024

Dr. S. Sivaramakrishnan  
Professor and Head  
Department of Biotechnology

Phone : 0431-2407086  
E-mail : srkrishnan@bdu.ac.in

22.05.2026


**M.Sc. Biotechnology Program (Two Year) - Admission for the Academic Year 2026-2027**  
**Entrance Examination and Counselling Intimation**

1. Entrance Date & Time : 03.06.2026 (Wednesday) 10:30am-11:30am (1hr)
2. Venue : Department of Biotechnology, Bharathidasan University,  
Tiruchirappalli- 620 024  
**Admission (Counseling): 03.06.2026 (Wednesday) 02:30pm**
3. Test contain 50 multiple choice questions. Answer all the questions. Each question carries one mark. **Negative mark** (half mark) for each wrong answer/overwriting/unclear answer. Question will be asked from general “Life Science and Biotechnology”.
4. You are requested to be present in the venue one hour before the examination (09:30am) on the date of examination with this entrance intimation letter, copy of application form, all original certificates and a complete copy of the same for admission (**Refer: Annexure-I**) and Aadhaar card without fail.
5. A merit list will be prepared based on the marks obtained in the entrance test (50%) & in the UG (50%). Based on that selected list, the candidates will be called for counselling on the same day (**03.06.2026**) at **02:30 PM**.
6. You will be able to reach the University from the Panjappur bus stand, Tiruchirappalli by getting town buses like K1, 122, 63C & 63B. On request you can get Pudukkottai bound mofussil buses to reach here.
7. **Selected candidates must pay the fees on the same day of counselling to confirm admission by online payment/demand draft.**

**DETAILS OF FEES TO BE PAID FOR I<sup>st</sup> SEMESTER**

Category	Fees structure applicable for Admission (Rs.)		
	Bharathidasan University	Other University within India	Other Universities Outside India
GT, BC, MBC	30,110	30,860	35,110
SC, SCA, ST	15,110	15,860	20,110

\*Note: Confirmation mail for appearing entrance examination will be sent to the eligible candidates shortly.  
For queries: (10.00 AM to 05.00 PM on working Days): Dr.S.Sivaramakrishnan 9894269100  
/ Dr.D.S.Prabha 8220936844

  
Head of the Department  
**Dr. S. SIVARAMAKRISHNAN**  
PROFESSOR & HEAD  
DEPARTMENT OF BIO TECHNOLOGY  
SCHOOL OF BIOTECHNOLOGY & GENETIC ENGINEERING  
BHARATHIDASAN UNIVERSITY  
TIRUCHIRAPPALLI - 620 024



பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம் - 620 024.  
திருச்சிராப்பள்ளி

தொலைபேசி: 0431-2407086  
மின்னஞ்சல்: srkrishnan@bdu.ac.in

முனைவர் சி. சிவராமகிருஷ்ணன்  
துறைத்தலைவர்  
உயிரித்தொழில்நுட்பவியல் துறை  
பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம்

22.05.2026

இரண்டாண்டு முதுநிலை உயிரித்தொழில்நுட்பவியல் மாணவர்ச்சேர்க்கை 2026-2027  
(நுழைவுத் தேர்வு மற்றும் கலந்தாய்வு அறிவிப்பு)

1. நுழைவுத் தேர்வு நாள் & நேரம்: 03.06.2026 (புதன்) காலை:10.30 மணி முதல் 11.30 மணி வரை (காலை: 10.00 மணிக்கு முன்னதாக வருமாறு கேட்டுக் கொள்கிறோம்).
2. இடம்: உயிரித்தொழில்நுட்பவியல் துறை, பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம் (பல்கலைக்கழக வளாகம்) திருச்சிராப்பள்ளி-24.  
கலந்தாய்வு நாள் & நேரம்: 03.06.2026 (புதன்) மதியம்: 02.30 மணி
3. கொள்குறி வகை வினாக்கள் 50 இடம் பெறும். ஒரு வினாவிற்கு ஒரு மதிப்பெண் வழங்கப்படும். தவறான விடைக்கு அரை மதிப்பெண் குறைக்கப்படும். நுழைவுத் தேர்வு பாடம் & வினாக்கள்: உயிர்அறிவியல் மற்றும் உயிர்தொழில்நுட்பவியல் பாடங்களிலிருந்து இடம்பெறும்.
4. கலந்தாய்வில் கலந்து கொள்ளும் போது விண்ணப்ப நகல், அசல் சான்றிதழ்கள் மற்றும் சான்றிதழ்களின் ஒளிநகல்கள், ஆதார் நகல் தவறாது கொண்டு வர வேண்டும் (பார்வை:இணைப்பு: I).
5. நுழைவுத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்களில் 50% மற்றும் இளநிலை வகுப்பில் பெற்ற மதிப்பெண்களில் 50% - க்கு கொண்டு தரவரிசை தயார் செய்யப்பட்டு உடனே கலந்தாய்வின் மூலம் மாணவர் சேர்க்கை நடைபெறும்.
6. பல்கலைக்கழகத்திற்கு வந்து சேர்வதற்கு திருச்சி பஞ்சப்பூர் ஒருங்கிணைந்த பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து (பேருந்து நம்பர்: K1, 63B, 63C, 122 மற்றும் புதுக்கோட்டை செல்லும் பேருந்துகள் நிற்கும்)
7. கலந்தாய்விலிருந்து தேர்வு செய்யப்பட்ட மாணவ, மாணவியர் அன்றே தவறாது இணைய வழி/வரைவோலையாக கல்விக்கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்.

சேர்க்கை மற்றும் முதல் பருவத்திற்கான கல்விக்கட்டண விபரங்கள்

Category	Fees structure applicable for Admission (Rs.)		
	Bharathidasan University	Other University within India	Other Universities Outside India
GT, BC, MBC	30,110	30,860	35,110
SC, SCA, ST	15,110	15,860	20,110

குறிப்பு: நுழைவுத் தேர்விற்கு தகுதியான விண்ணப்பதாரர்களுக்கு விரைவில் மின் அஞ்சல் அனுப்பப்படும்.

  
துறைத்தலைவர்

**Dr. S. SIVARAMAKRISHNAN**  
PROFESSOR & HEAD  
DEPARTMENT OF BIO TECHNOLOGY  
SCHOOL OF BIOTECHNOLOGY & GENETIC ENGINEERING  
BHARATHIDASAN UNIVERSITY  
TIRUCHIRAPPALLI-620 024

ANNEXURE/ இணைப்பு - I

List of Documents required:

- 10<sup>th</sup> Mark sheet Original.
- 12<sup>th</sup> Mark Sheet Original.
- UG original consolidated/semester markstatement / Markstatement from Letter head signed by HOD/Principal
- Community Certificate Original.
- Nativity Certificate (Other state candidates)
- Transfer Certificate Original
- Aadhaar Card /Any Valid Photo identity Proof
- Copy of Application Form
- Xerox copy of all the above mentioned original documents
- Income Certificate (for Candidates applying Scholarship)

  
Dr.S.SIVARAMAKRISHNAN  
PROFESSOR & HEAD  
DEPARTMENT OF BIO TECHNOLOGY  
SCHOOL OF BIOTECHNOLOGY & GENETIC ENGINEERING  
BHARATHIDASAN UNIVERSITY  
TIRUCHIRAPPALLI-620 024